
大垣徳洲会の面会に関する考え方についてのご案内 

 

当院では、患者さまに安心して療養していただきますように、感染防止の観点から面会時間にご協

力していただいております。 

 入院が必要な患者さまは、免疫力が低下し感染症に罹患しやすい状態にあります。 

すべての患者さまを感染症から守り、安全な療養生活を送っていただくことを優先させて 

いただいております。 

新型コロナウイルス感染症が 5類の位置づけとなり、発生報告数も減少してきました。 

しかし、何かに感染しても、症状がないことや潜伏期間の問題があることから外部との接触を少なく

し、感染リスクの軽減に繋げたいと考えています。 

  面会は患者さまの病気の不安や、ご家族のみなさまの大切な時間であることは、重々承知してお

りますためできる限りご希望に添えるよう配慮してまいります。 

 どうかみなさまのご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

     2025年 5月 1日  大垣徳洲会病院 感染対策室 


